
BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

NOMOR [ TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

NOMOR 3 TAHUN 2022 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAl 

KEPADA APARATUR SIPIL NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW, 

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 58 ayat 3 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah, telah di tetapkan 

Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai Kepada Aparatur Sipil 

Negara; 

b. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan pemenuhan 

data/informasi Monitoring Center Prevention Komisi 

Pemberantasan Korupsi Tahun 2022 Pemerintah 

Kabupaten Bolaang Mongondow, perlu mengubah 

Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai Kepada Aparatur Sipil 

Negara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tambahan 

Penghasilan Pegawai Kepada Aparatur Sipil Negara; 

a. 



-2­ 

tentang 
Republik 

23 Tahun 2014 

(Lernbaran Negara Pernerintahan Daerah 
3. 

1. Undang-Undang Nomor 29 tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nornor 

74, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lernbaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

Undang-Undang Nornor 

Mengingat 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nornor 5587), sebagairnana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pernerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lernbaran 

Negara Republik Indonesia 6841); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedornan Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
6. Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tarnbahan 

Penghasilan Pegawai Kepada Aparatur Sipil Negara (Berita 

Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2022 

Nomor 3); 



-3­ 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2022 TENTANG 

TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI KEPADA APARATUR 
SIPIL NEGARA. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 23 Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 

2022 ten tang Tambahan Penghasilan Pegawai Kepada Aparatur 

Sipil Negara (Serita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow 
Tahun 2022 Nomor 3), diubah sebagai berikut : 

Pasal 23 

TPP ASN tidak diberikan kepada: 

a. ASN yang menduduki Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama 

dan Jabatan Administrator yang belum melaporkan harta 

kekayaannya pada Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara 

Negara sesuai dengan ketentuan dan ketentuan 

perundang-undangan; 

b. ASN yang masih menguasai barang milik daerah secara 

tidak sah berdasarkan basil temuan Sadan Pemeriksa 

Keuangan dan/atau Inspektorat; 
c. ASN yang belum mengganti dan/atau mengangsur 

kerugian negara/daerah berdasarkan basil keputusan Tim 

Majelis TP-TGR; 

d. ASN yang berstatus sebagai pegawai titipan di dalam atau 

di luar Pemerintah Daerah; 
e. Calon Pegawai Negeri Sipil; 

f. ASN yang sedang mengikuti tugas belajar; atau 

g. ASN pindahan dari luar Pemerintah pada tahun berjalan 
kecuali untuk yang mendudukijabatan struktural. 



- 4­ 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow. 

Ditetapkan di Lolak 

pada tanggal l\ Jll.v"Ja.�i 2023 f Pj. BUPATI BOL G MONGONDOW, 

LIM! MO ODOMPIT 

AANG MONGONDOW, 

2023 

/s?h 
4 

A~ANG( 
SERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN 2023 NOMOR 1. 

Diundangkan di Lolak 

pada tanggal l aauari 
SEKR 

,/· 

NO PENGELOLAH PARAF 

1 Kepala Bagian Organisasi L 
. 

2 Kepala Bagian Hukurn • . - 
3 Sekretaris Daerah / 


